



Městská část Praha 13
Úřad městské části
Odbor - kancelář starosty

Vážený pan
JUDr. Ing. Petr Kučera, jednatel
Spolek občanských sdružení
Jihozápadního Města, o.s.
Ordovická 3
155 00 Praha 5

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE	NAŠE ZNAČKA	VYŘIZUJE/LINKA	PRAHA
2. 2. 2015	Č.j. 3/VOKS2015 (ev.č.: P13-08450/2015)	PhDr S. Truschka / 235 011 217	17. 2. 2015

Vážený pane doktore,

na základě Vaší žádosti ze dne 2. 2. 2015 o informace podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, která byla Úřadu MČ Praha 13 doručena 3. 2. 2015, Vám k jednotlivým bodům žádosti sděluji následující:

1. Žádám o informaci osobu povinnou tedy starostu městské části Praha 13, Sluneční náměstí 13/2580, 158 00 Praha 5 podle zák. č. 106/199 Sb. o svobodném přístupu k informacím o vydání listin/y, které byly podkladem pro projednání našeho podnětu, jak je uvedeno ve vyznění č.j. 20/ZS/JAR/2015 ze dne 28.1.2015 výborem pro dopravu a bezpečnost, a které dokladují, že v současné době nebyl zaznamenán v souvislosti s dokončením areálu Medox II. nárůst dopravy v klidu i pohybu.

V Jindrově ulici je vymezena zóna s dopravním omezením, která je navíc u Ordovické ulice vyznačena jako obytná zóna. V souvislosti s dokončením výstavby areálu Medox II jste požádal odbor dopravy o posouzení a příp. změnu místní úpravy provozu (prodloužení obytné zóny od Kellnerovy ulice až ke křižovatce s ul. Za Mototechnou), aby vozidla z areálu Medox II neparkovala v dotčeném úseku Jindrovky ulice. Správa této místní komunikace je svěřena MČ Praha 13. Proto byl zasláný podnět postoupen k projednání Výboru pro dopravu a bezpečnost.

Parkování vozidel musí stavebník řešit v rámci své stavby. Areál Medox II byl dokončen a kolaudován v loňském roce a není dosud plně zaplněn. Za současného stavu by bylo nevhodné a nesystémové měnit stávající dopravní režim. Proto se výbor usnesl, že se změnou místní úpravy provozu nesouhlasí. Situaci bude nadále sledovat odbor dopravy.

2. Dále žádám o poskytnutí informace o výši odměn a druhu nefinančního plnění členů komisí, členů výborů zastupitelstva MČ Prahy 13 a rady MČ Prahy 13.

Výše měsíčních odměn neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Praha 13 (včetně členů komisí, výborů a rady) jsou stanoveny zákonem č. 459/2013 Sb., ze dne 18. 12. 2013, kterým se mění NV č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů.

Měsíční odměna pro neuvolněné členy zastupitelstva je nenároková a poskytuje se ode dne, kdy Zastupitelstvo MČ Praha 13 přijalo usnesení, kterým tuto odměnu stanoví a zároveň stanoví datum, od kterého se odměna bude vyplácet. Odměna je stanovena podle výkonu funkce a je uvedena ve sloupci 9 -12 přílohy č. 1 k nařízení vlády č. 459/2013 Sb., k této odměně se poskytuje příplatek podle počtu obyvatel uvedený ve sloupci 13 téže přílohy. O výši těchto odměn rozhodlo Zastupitelstvo MČ Praha 13 na svém 1. zasedání 12. 11. 2014. Žádné nefinanční plnění není neuvolněným členům ZMČ poskytováno.

3. Dále žádám o poskytnutí informace, kdo ze členů zastupitelstva MČ 13 používá služební vozidlo a jaké a zda je použití služebního vozidla řádně zdaněno.

Z členů zastupitelstva používají služební vozy na manažerskou smlouvu, která podléhá zdanění, pan Ing. David Vodrážka a pan Petr Zeman. Ostatní členové zastupitelstva využívají vozidla pro služební účely pouze v pracovní době na základě schválené žádanky o přepravu.

4. Dále žádám o poskytnutí informace o bydlišti starosty Ing. Davida Vodrážky, a to z důvodů zjištění, zda není obcházen volební zákon.

Adresa trvalého pobytu starosty MČ Praha 13 Ing. Davida Vodrážky je v souladu s ustanovením § 5 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, takže může být volen členem zastupitelstva městské části.

S pozdravem

Městská část Praha 13
Úřad městské části
odbor kanceláře starosty
Městský národní úřad 158 00 Praha 5



Alice Hoffmannová
vedoucí odboru – kancelář starosty